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آغاز عملیات متوسط محرم...

10 آبان در دفاع مقدس
* آغاز عملیات متوسط محرم (1361 ش)

اشاره:
نتایج عملیات محرم: تلفات نیروی انسانی دشمن: 3400 نفر اسیر و 7000نفر کشته و زخمی؛ سایر نتایج: آزادسازی سلسله

جبال حرین و منابع نفتی موسیان و بیات، همچنین حوضچههای نفتی زبیدات، تلمبه خانه و
هفتاد حلقه چاه نفتی؛ خارج کردن جاده دهلران - عین خوش به طول 100 کیلومتر از زیر دید و تیر دشمن و تأمین امنیت

شهرهای موسیان،دهلران، پادگان عین خوش ودهکدههای اطراف آن.
تجهیزات و امکانات: تانک و نفربر:260 دستگاه انهدامی، 150 دستگاه اغتنامی، هواپیما:10 فروند انهدامی، خودرو:

230 دستگاه انهدامی،250 دستگاه اغتنامی و توپ 106 مم: 51 قبضه اغتنامی و مقادیر زیادی سلاحهای سبک.
*شهادت شهید حسین رنجبر اسلاملو (1361ش)

اشاره:
شهید حسین رنجبر اسلاملو در دوم شهریور ۱۳۳۹ش در شیراز چشم به جهان گشود. همزمان با شروع جنگ تحمیلی درسن 19

سالگی بنا به سنت حسنهپیامبر مبادرت به ازدواج نمود که ثمره این پیوند مبارک، دو فرزند دختر است.
سرانجام در10آبانماه سال 61 در محور شرهانی مرغ ملکوتی جانش را در نزهتگاه قدس به پرواز درآورد.

وی در لحظه شهادت، فرماندهی گردان امام حسین(ع) را بر عهده داشت و با مرگ سرخ خویش مسئولیت گردان را به عهده
دیگر همرزمان خویش گذاشت. عملیات ظفرمند محرم، یادمان پرواز ملکوتی این سردار عاشورائی است.

* اعتراف ایتالیا به متجاوز بودن عراق (1366 ش)
اشاره:

در دهم آبان 1366 و در گرماگرم نبرد،وزیر وقت امور خارجه ایتالیا که ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده داشت، طی
یک میزگرد سیاسی تلویزیونی، عراق را آغازگر جنگ معرفی نمود و کوتاهی شورای امنیت را در برخورد با عراق برشمرد. وی در
این میزگرد گفت: ایرانیها حاضرند یک کمیسیون بینالمللی، آغازگر جنگ را معرفی کند و هیچ تردیدی نیست که اولین حمله

از سوی عراقیها انجام شده است.
*شهادت شهید ظهراب سلطانی (1361ش)

اشاره:
شهید ظهراب سلطانی در سال ۱۳۴۰ در منطقه رهنان شهراصفهان چشم به جهان هستی گشود.

سلطانی بههمراه بسیجیان غیور قدم به میدان نبرد نهاد و سرانجام در دهمین روز از آبانماه سال 61 در منطقه عین خوش مزد
سالها تلاش خود را دریافت نمود و در عملیات محرم در21 سالگی به جمع شهدا پیوست و در گلزار شهدای رهنان برای همیشه

آرمید.
* 10 آبان در گذر تاریخ

* اعلام بی طرفی ایران در جریان جنگ جهانی اول(1293 ش)
* شهادت آیت الله «سیدمحمدعلی قاضی طباطبایی» اولین شهید محراب توسط گروه فرقان (1358ش)

اشاره:
آیتالله سیدمحمدعلی قاضی طباطبایی در سال 1292ش در تبریز دیده به جهان گشود.تحصیلات مقدماتی

علوم دینی را در زادگاهش فراگرفت ودر 25 سالگی راهی حوزه علمیه قم شد.
پس از مدتی راهی نجف گردید و در سال 1331 ش به تبریز رفت و نمایندگی حضرت امام را عهده دار گردید. با شروع نهضت

اسلامی در سال 1341 ش، مبارزات ایشان علیه رژیم پهلوی اوج گرفت و در این
راه سختیهای زندان، شکنجهو تبعید را به جان خرید. به ابتکار این مجاهد نستوه و دیگر یاران انقلاب بود که مراسم چهلم
شهدای قیام19 دی 1356 قم، در 29 بهمن آن سال در تبریز برگزار شد که در آن حماسهای جاودان در تاریخ انقلاب اسلامی به

ثبت رسید.
آیتالله قاضی طباطبایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی از سوی امام خمینی(ره) به عنوان نماینده تمام الاختیار و امام جمعه

تبریز منصوب و در آن خطّه مشغول به خدمت شد.
این مجاهد سترگ علاوه بر فعالیتهای سیاسی و اجتماعی، بیش از چهل اثر ارزنده از خود به یادگار گذاشت که الاجتهاد و

التقلید،تاریخ قضاء در اسلام، حدیقةُالصّالحین، علم امام، رساله در نماز جمعه و الفوائد از آن جملهاند.
آیتالله سید محمدعلی قاضی طباطبایی در 10آبان 58 مصادف با عید سعید قربان،

از خدا و  آمادهام  و  از شهادت نمیترسم  به قتل میکنند. من  تهدید  نماز گفت: «مرا  اقامه کرده و در خطبه  را  نماز عید 
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میخواهم.» سرانجام در همان روز بعد از نماز مغرب و عشاء و در راه مراجعت به منزل، توسط منافقی از گروهک ضالّه فرقان به
شهادت رسید و در 65 سالگی به لقای معبود شتافت.

* 18محرم در گذر تاریخ
* ولادت «ابومنصور ثَعالَبی» ادیب و لغوی نیشابوری (350 ق)

اشاره:
ابومنصور عبدالملک بن محمد بن اسماعیل ثعالبی، ادیب و لغوی مشهور قرن چهارم و پنجم هجری در نیشابور به دنیا آمد.

تألیفات ثعالبی در نزد اهل فن مشهور و به دقت نظر و کثرت فائده، معروف است و به
«امام المُصَنِّفین و رَأسُ المؤلِّفین» خوانده میشود. مکارِمُ الاَخلاق و الامثال از کتب اوست. ابومنصور ثعالبی در سال 429 ق در

79 سالگی بدرود حیات گفت.
* تولد علامهی بزرگ «حیدرقلی سردار کابلی» عالم و فقیه مسلمان (1293 ق)

اشاره:
حیدرقلی فرزند محمدخان سردار کابلی از مفاخر علمای امامیه، در کابل متولد شد.

در سال 1310 ق راهی کرمانشاه شد و در آن منطقهی محروم به ارشاد مردم، تبلیغ دین و تدریس و تألیف پرداخت.
کتاب «ترجمهی انجیل برنابا» و «الاربعون حدیثاً فی فضائل امیرالمؤمنین» از جمله آثار او میباشد. سردار کابلی در سال 1372

قمری در 79 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و پس از تشییعی با شکوه در کرمانشاه، در
نجف اشرف مدفون گردید.

* تولد فقیه عالیمقام
آیتالله «سیداحمد خوانساری» مرجع بزرگوار شیعه (1309ق)

اشاره:
آیتالله سیداحمد خوانساری در 1309 ق در خوانسار به دنیا آمد. در 20 سالگی عازم نجفاشرف گردید و همزمان با تأسیس

حوزهی علمیهی اراک، وارد ایران شد و به تدریس پرداخت. وی سالها در اراک و قم با
مرحوم آیتالله شیح عبدالکریم حائری همکاری و تشریک مساعی داشت و پس از تأسیس حوزهیعلمیهی قم به سرپرستی

آیتالله حائری یزدی، امام جماعت مدرسهی فیضیه را به عهده گرفت.
آیتالله خوانساری در سال 1370 قمری پس از درگذشت عالم وارسته حاج سید یحیى سجادی به دستور آیتالله بروجردی به

تهران عزیمت نمود.
ایشان در آنجا به امامت جماعت مسجد معروف «سید عزیزالله» مشغول شد و به تدریس علوم دینی و ارشاد مردم همت

گمارد.
آیتالله خوانساری تا پایان عمر در تهران اقامت داشت و پس از فوت، در حرم حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* رحلت عالم بزرگ و فقیه نامدار شیعه، آیت الله «محمد حسن مامقانی» (1323 ق)
اشاره:

آیتالله شیخ محمد حسن مامقانی فرزند ملاعبدالله، از مُتَبَحِّرین علمای امامیه عصر خویش بود و حوزهی درس این فقیه
صمدانی و عابد زاهد، محل تجمع و استفادهی علماء و فضلای بسیاری محسوب میگردید. او به مال دنیا بیرغبت بود و از
ظالمان، چیزی را قبول نمیکرد. آیتالله مامقانی شاگرد برجستهی شیخ مرتضی انصاری و سید حسین کوه کمرهای میباشد. از
این عالم بزرگ تألیفهای گرانبهائی چون بُشرَی الاصولِ الی اسرارِ علمِ الاصول، ذرایعُ الاحکام فی شرحِ شَرایع الاسلام و

غایةُالآمال به جای مانده است.
آیتالله مامقانی در سال 1323 قمری در نجف اشرف وفات یافت و در مقبرهی خصوصی خود دفن شد.

* 1 نوامبردر گذر تاریخ
*اعلان جنگ انگلیس به ایران

در پی تصرف هرات توسط شاه قاجار (1856م)
* اعلان جنگ روسیه به امپراتوری عثمانی در آغازجنگ جهانی اول (1914م)

* انقراض امپراتوری
اتریش - مجارستان و اعلام نظام جمهوری در اتریش (1918م)

*لغو نظام سلطنتی در ترکیه توسط «آتاتورک» پس از انقراض دولت عثمانی (1922م)
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